PROMIS-Artikelpass

Zielmarkt Deutschland

GLN des 4250278300005
Lieferantenname Sud-Eis GmbH & Co. KG
GTIN 08413200064680

Artikelkurzbeschreibung

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe
08413200064680 Verpackt, nicht 50 Millimeter
18413200064687 Kartonschachtel 295 Millimeter
Ubersicht Einheiten
GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit
08413200064680 Verpackt, nicht Ja
18413200064687 Kartonschachtel Nein
Identifizierung
Zielmarkt
GTIN

Vorlaufiger Artikelstatus
Datentrager: Code der Art

GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Rechtliche Produktkategorie
Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation
Kennzeichen

Gefahrgut

GHS

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Biozid: Registriernummer

Biozid: Produktart
Pflanzenschutzmittel
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum
Datumsangaben

Giltig-ab Datum

Zuletzt geandert

Verfiigbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfugbarkeit: Enddatum und -zeit
Auslaufdatum

Loschdatum

null

Verfiigbarkeitsdatum/-zeit fiir den Verbraucher
Fruhestes Versanddatum/-zeit

Menorquina Eis Punky Vanille

@ markant

Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel

80 Millimeter 90 Millimeter 84.4 Gramm 1

230 Millimeter 140 Millimeter 1470 Gramm 12
Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
Nein Nein -
Ja Ja -

Deutschland
08413200064680

GS1 128

4250278300005

Sud-Eis GmbH & Co. KG

Ja

Basiseinheit oder kleinste Einheit

ZAS7
Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung fur menschliche

50192303

Kein Gefahrgut

Nein

Nein

Angabe nicht notwendig/relevant

01.05.2017

11.05.2023
11.05.2023
17.05.2017
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Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer 4250
Identifikationskiirzel des BNN -
ISBN (ZAS6) -
ISSN (ZAS6) -
SAN-4 (ZAS6) -
Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C -
Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit

Anzahl Basisartikel 1
Anzahl der Kinder -
Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene -
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit -
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit -

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer Sid-Eis GmbH & Co. KG
Stahlwerksweg 10b
Kontaktadresse Inverkehrbringer 49084 Osnabriick

Deutschland
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers 8413396000004
Name des Herstellers Grupo Kalise Menorquina

Adresse des Herstellers -
Datenverantwortlicher

Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN 4250278300005

Name des Datenverantwortlichen Sud-Eis GmbH & Co. KG

Zusatzliche Identifikation des Datenverantwortlichen: Art Zusatzliche Identifikation des Datenverantwortlichen:
Zum internen Gebrauch 1 fu

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN -

Markeninhaber

Markeninhaber: GLN -

Markeninhaber: Name Menorquina Lacrem

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch) Menorquina Eis Punky Vanille
Funktionsbezeichnung (Deutsch) Speiseeis Vanille

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch) Speiseeis Vanille
Artikelbeschreibung (Deutsch) Spielfigur geflllt mit Eis Vanillegeschmack
Markenname | Submarke Grupo Kalise Menorquina | Punky
GroBenbezeichnung (-) -

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch) bestes Preis-Qualitatsversprechen
Mengenangaben

Nettofiilllmenge

Nettofullmenge 70 Milliliter
Grundpreisauszeichnungspflicht

Grundpreisauszeichnungspflichtig Ja

Grundpreisrelevante Fillmenge 70 Milliliter
Grundpreisrelevante Fiilllmenge Type-Code -

Gewichte

Bruttogewicht 84.4 Gramm

Nettogewicht 35 Gramm

Abtropfgewicht - -
null null
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Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Kombinationsartikel

Ursprungsland des Artikels
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer
Importklassifikation: Intrastat
Importklassifikation: Taric

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaB3einheit

Importklassifikation: Ursprungsregion

Herkunftsangaben

Land der letzten Bearbeitung

Produktionsort

Herkunftsangabe (Deutsch)

gusétzliche freiwillige Herkunftsangaben
Okologisches Produkt

Okologische Herkunft

Okologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz
Bio-Kontrollstelle

Bio-Qualitatskennzeichen

Herkunftsangabe gemaR EU-Oko-Verordnung
Herkunftsland - Landwirtschaft

null

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung
Grundlage

Datumsangabe auf Verpackung: Art

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tagel]

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen

Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.)

Lagerungstemperatur (Max.)

Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.)

Transport zum Markt: Temperatur (Max.)

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)

GTIN: 08413200064680 GLN: 4250278300005 Zielmarkt: Deutschland

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Nein
SPANIEN

21050010

SPANIEN
Spanien
GRUPO KALISE MENORQUINA S.A.

Nicht Bio

Rechtlich vorgegeben

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

720
180

Tiefgekuhlt - konstant -18°C oder kalter (gemaR lokalen
Vorschriften)

-30 Grad Celsius
-18 Grad Celsius

-19 Grad Celsius
-18 Grad Celsius

-19 Grad Celsius
-18 Grad Celsius
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Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung
RFID auf Verpackung

Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung:
DPG-Artikel

Fremdsprachlicher Text auf Produkt
Fremdsprachlicher Text auf Produkt

Zusatzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfriichte

Allergene
Allergen: Code
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Nusse (LMIV: Schalenfriichte; LIV: Hartschalenobst) und
daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)
Verwendungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)

Deutsch
Spanisch

Grad des Vorkommens

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Lagerung, Transport und Verwendung bei mindestens -18°C.
Aufgetaute Ware nicht wieder einfrieren.
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nutri-Score

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

100 Gramm

145

610

Ungefahrer Wert (~)

70 Milliliter
Fett
5.3 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren

3.7 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
22.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
19.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweild
2.3 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.14 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten

Nahrwertangaben an.

Pro 100 g

BRENNWERT 610 kJ / 145 kcal
FETT 53¢

- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 3.7¢

- davon einfach ungesattigte Fettsauren -

- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -
KOHLENHYDRATE 229

- DAVON ZUCKER 199

- davon mehrwertige Alkohole -

- davon Starke -
Ballaststoffe -

EIWEISS 23¢9
SALZ 0.1g

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Zusatzstoffe

Zusatzstoff: Klasse

Klasse

Farbstoffe

Emulgatoren

Stabilisatoren

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Zusatzstoff: Deklarationspflichtige und Erganzung der
Natirliche Aromen

Zusatzstoff: E-Nummern

E-Nummer

E160a - Carotin

E407 - Carrageen

E410 - Johannisbrotkernmehl

E412 - Guarkernmehl

E471 - Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren

Zubereitung

Zubereitungsart
Conveniencegrad [%]
Ergiebigkeit des Produktes
Ergiebigkeit des Produktes: Wert
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]
Verzehrtemperatur (Min.)
Verzehrtemperatur (Max.)
Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit
Zutatenliste

- Zutatenliste (Deutsch)

Enthalt Artikel gentechnisch verandertes Protein oder DNA
Artikel gentechnisch verandert (ZAS6)

Grad des Vorkommens

Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Grad des Vorkommens
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Grad des Vorkommens

Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich

-18 Grad Celsius
-18 Grad Celsius
Folie entnehmen

Zutaten: Entrahmtes MILCHpulver, Zucker, Glukose-

Sirup, MOLKEpulver (aus MILCH), pflanzliches Fett aus

Kokosnuss und Palm in unterschiedlichen

Verhaltnissen, Emulgator: E 471; Stabilisator: E 410, E

412, E 407; Farbstoff: E 106a; natlrliches Aroma.
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Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)

Regulierte Ausgangsstoffe fur Explosivstoffe enthalten

GPC Warengruppen

GPC Segment
GPC Family

GPC Class

GPC Brick

GPC Brick Code
GPC Attribute
Verzehrbarkeit
Fettgehalt

Art von Speiseeis

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse
Wassergefahrdungsklasse

MaBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung
Hoéhe

Breite

Tiefe

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Artikel wiederverwertbar
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Verpackung Einweg/Mehrweg
Verpackungsart
Verpackungsebene
Verpackungsform
Verpackungsmaterial Code
Verpackungsmaterial Menge
Verpackungsmaterial: Rezyklatanteil [%]
Verpackungsmaterial Beschreibung

Sonstiges

Leitsatzziffer
Sortimentsgruppe
Bundeslebensmittelschliissel (BLS)

Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren
Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
Desserts / Dessertsaucen / Garnierungen
Speiseeis (tiefgefroren)

10000215

FERTIG ZUM SERVIEREN
NICHT KLASSIFIZIERT
SPEISEEIS

90 Millimeter
80 Millimeter
50 Millimeter

Nein

DE4165427631129

Verpackt, nicht spezifiziert

Plastik, Kunststoff, anderer
49.4 Gramm

Speiseeis und Speiseeishalberzeugnisse
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Genussregion Osterreich -
Chargenfiihrung Ja
Mindestbestellmenge -
Maximalbestellmenge -

Ruckgabe unverkaufter Artikel méglich Nein
Display: Code der Art -

Mehltype -
Handhabungsanweisungen: Code Kuhlpflichtig
Vertrieb

Selbstbedienungflache (wo der Kunde das Produkt selbst nehmen

kann)

Verkauf in Spezialhandel (Bio) -

Vertriebskanal Lebensmittelgeschafte

Vertriebsart Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an
Kantinen und Cash&Carry Handler (auch zur Umverpackung)

Verkaufsbereich
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23.08.2023

Zielmarkt Deutschland
GLN des 4250278300005

Lieferantenname Sud-Eis GmbH & Co. KG

GTIN 18413200064687

Artikelkurzbeschreibung Menorquina Eis Punky Vanille KT

Identifizierung

Zielmarkt

GTIN

Vorlaufiger Artikelstatus

Datentrager: Code der Art

GLN des Datenverantwortlichen

Name des Datenverantwortlichen
Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel

Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT

UNSPSC Klassifikation

Kennzeichen

Gefahrgut

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Biozid: Registriernummer

Biozid: Produktart

Pflanzenschutzmittel

Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum

Datumsangaben

Giiltig-ab Datum

Zuletzt geandert

Verfiigbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfiigbarkeit: Enddatum und -zeit
Auslaufdatum

Loschdatum

null

Verflugbarkeitsdatum/-zeit fir den Verbraucher
Friuhestes Versanddatum/-zeit

Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fiir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller

GLN des Herstellers
Name des Herstellers
Adresse des Herstellers

Deutschland
18413200064687

GS1 128
4250278300005
Sud-Eis GmbH & Co. KG
Nein

Karton

22.05.2017

21.01.2020
21.01.2020
22.05.2017

12

1

12
08413200064680
12
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Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN -
Name des Datenverantwortlichen Sud-Eis GmbH & Co. KG

Zusatzliche Identifikation des Datenverantwortlichen: Art Zusatzliche Identifikation des Datenverantwortlichen:
Zum internen Gebrauch 1 fu

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN -
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN -
Markeninhaber: Name -

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch) Menorquina Eis Punky Vanille KT
Funktionsbezeichnung (Deutsch) Speiseeis in Spielfigur
Markenname | Submarke Punky | Punky

GroBRenbezeichnung (-) -

Mengenangaben

Nettofiillmenge

Grundpreisauszeichnungspflicht

Grundpreisauszeichnungspflichtig -
Grundpreisrelevante Fiullmenge - -
Grundpreisrelevante Fiilllmenge Type-Code -

Gewichte

Bruttogewicht 1470 Gramm
Nettogewicht - -
Abtropfgewicht - -

null null
Fisch und Meeresfriichte
Zutaten / Inhalt
GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren
GPC Family Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class Desserts / Dessertsaucen / Garnierungen
GPC Brick Speiseeis (tiefgefroren)
GPC Brick Code 10000215
GPC Attribute
Verzehrbarkeit FERTIG ZUM SERVIEREN
Art von Speiseeis SPEISEEIS
Fettgehalt NICHT KLASSIFIZIERT
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Physikalische / Chemische Eigenschaften

MaRBangaben (inklusive Verpackung)

MaBangaben inklusive Verpackung
Hohe

Breite

Tiefe

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Artikel wiederverwertbar
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Verpackung Einweg/Mehrweg
Verpackungsart

Verpackungsebene

Verpackungsform

Palettenangaben (nicht GTIN codiert)

Palettenkennzeichen

CCG Norm

EANCOM Palettenkennzeichen (ZAS6)
Palettennutzung: Bedingungen
Transportstapelfaktor

Anzahl Artikel pro kompletter Lage
Palettenangaben zur nicht GTIN codierten Palette
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor

Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht

Case Level Non GTIN: Hohe

Case Level Non GTIN: Breite

Case Level Non GTIN: Tiefe

Ladungstrager

Ladungstrager Tiefe

Ladungstrager Hohe

Ladungstrager Breite

140 Millimeter
230 Millimeter
295 Millimeter

Kartonschachtel

Palette 800 X 1200 mm
CCG2

Tauschpaletten

1

156

12

1

13

230 Kilogramm
1.83 Meter

0.8 Meter

1.2 Meter

GTIN: 18413200064687 GLN: 4250278300005 Zielmarkt: Deutschland
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Vertrieb

Verkaufsbereich -
Verkauf in Spezialhandel (Bio) -
Vertriebskanal Lebensmittelgeschafte

. Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an
Vertriebsart Kantinen und Cash&Carry Handler (auch zur Umverpackung)
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